________В.В.Гершгорин  _______С.Д.Чудиловский ________А.К.Дервис

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Соглашению между Ошмянским районным
исполнительным комитетом, нанимателями
района и Ошмянским районным объединением
организаций профсоюзов на 2021 – 2024 годы

Ошмянский районный исполнительный комитет, наниматели

района, Ошмянское районное объединение организаций профсоюзов

заключили настоящее Дополнительное соглашение и договорились о

нижеследующем.

1. В соответствии с частью первой статьи 367 Трудового кодекса

Республики Беларусь продлить срок действия Соглашения между

Ошмянским районным исполнительным комитетом, нанимателями

района и Ошмянским районным объединением организаций профсоюзов

на 2021 – 2024 годы на период 2024 – 2027 с учетом представленных ниже

изменений, вносимых настоящим Дополнительным соглашением.

2. Внести в Соглашение между Ошмянским районным

исполнительным комитетом, нанимателями района и Ошмянским

районным объединением организаций профсоюзов на 2021 – 2024 годы

следующие изменения:

2.1. название Соглашения после слов «на 2021 – 2024 годы»

дополнить словами «(продлено на 2024 – 2027 годы)»;

в преамбуле слова «на 2021 – 2024 годы» дополнить словами

«(продлено на 2024 – 2027 годы)»;

2.2. в пункте 1 слова «на 2021 – 2024 годы» заменить «на 2021 –

2027 годы»;

2.3. в пункте 17:

в абзаце первом подпункта 17.8. слова «не имеющими» заменить

словами «не допускающими»;

в подпункте 17.9. слова «не имеющих» заменить словами «не

допускающих»;

2.4. в пункте 19:

в абзаце третьем подпункта 19.5. слова «не имеющему в течение

последнего года дисциплинарных взысканий» заменить словами «не

допускающему в течение года нарушений производственно-

технологической, исполнительской и трудовой дисциплины»;

2.5. из подпункта 27.3. пункта 27 слово «рекомендовать»

исключить;

2.6. пункт 35 дополнить пунктом 35.5. следующего содержания:

«35.5. рекомендовать сторонам социального партнерства включать

в тарифные соглашения, коллективные договоры положения,

предусматривающие:

установление единовременных выплат работникам

востребованных профессий, заключивших контракт сроком на 5 лет;

предоставление единовременной материальной помощи

работникам организаций, призванным на срочную военную службу и

вернувшимся после ее окончания на прежнее место работы;

дополнительные гарантии для работников, получающих среднее

специальное и высшее образование в вечерней, заочной или

дистанционной форме получения образования.»;

2.7. пункт 37 дополнить пунктом 37.5. следующего содержания:

«37.5. рекомендовать сторонам социального партнерства включать

в тарифные соглашения, коллективные договоры положения,

предусматривающие:

развитие системы стимулирования и поощрения работников за

высокие достижения в области качества;

 гарантии по постоянному повышению квалификации

работников;».

3. Дополнительной соглашение вступает в силу с момента его

подписания.

Дополнительное соглашение по поручению сторон подписали от:
Ошмянского
районного
исполнительного
комитета

Нанимателей Ошмянского
районного
объединения
профсоюзов

Председатель
Ошмянского
районного
исполнительного
комитета

Директор ОАО
«Гольшанский
крахмальный завод»

И. о. председателя
Ошмянского
районного
объединения
профсоюзов

В.В.Гершгорин

       С.Д.Чудиловский

А.К.Дервис

«__»_________2024 г.

«__»________ 2024 г.

«__»_________2024 г.